
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 548 del 19/07/2022

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER L'ACCREDITAMENTO MEDIANTE ISCRIZIONE ALL'ALBO 
DEI SOGGETTI PRODUTTORI DI SERVIZI E PRESTAZIONI SOCIALI PER L'EROGAZIONE DI 
SERVIZI TRAMITE VOUCHER - IMPEGNO DI SPESA COMMISSARI ESTERNI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata integralmente la determina n. 452 del 17/06/2022 ad oggetto “Approvazione bando 
pubblico per l’accreditamento mediante iscrizione all’Albo dei soggetti produttori dei servizi e 
prestazioni sociali per l’erogazione di servizi tramite voucher” e s.m.i.;

Visto  quanto previsto dal  bando per  l’accreditamento di  cui  alla  determina sopra indicata che 
all’art. 6 svolgimento delle operazioni di gara prevede la costituzione della Commissione Tecnica 
per l’apertura dei plichi pervenuti e l’esame della documentazione presentata;

RILEVATO  che  le  valutazioni  inerenti  il  merito  tecnico  e  la  qualità  delle  relazioni  progettuali 
richiedono un’approfondita conoscenza nella materia oggetto del bando;

RITENUTO opportuno avvalersi della collaborazione  esterna di:
- 1 membro esperto della tematica per un importo complessivo di euro 325,50 (IRAP compresa)
-  1  operatore  amministrativo  a  supporto  dei  lavori  della  Commissione  di  euro  162,75  (IRAP 
compresa)

Dato  atto che  i  suddetti  operatori  verranno  identificati  con  apposito  provvedimento  dopo  la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, prevista per il giorno 21/07/2022 
alle ore 12.00 ed entro l’avvio dell’apertura delle istanze pervenute;

RITENUTO  di  dover  impegnare la  spesa per  il  compenso dovuto ai  collaboratori  esterni  della 
commissione di gara, pari ad € 488,25 al lordo della ritenuta ed IRAP compresa;

Determ. n. 548 del 19/07/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTI i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

RICHIAMATO  il  Decreto  sindacale  n.  53  del  29/12/2021,  con  cui  il  Sindaco  ha  attribuito  alla 
sottoscritta  l’incarico  di  responsabile  dell’Ufficio  di  Piano,  ai  sensi  dell’art.  109,  comma 2  del 
D.Lgs.n. 267/2000; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa che qui si richiamano come parte integrante e sostanziale di:

DI IMPEGNARE la spesa per il compenso da corrispondere ai collaboratori esterni come segue:

- membro esperto: compenso al lordo della ritenuta del 20%: € 300,00 ed incarico ex art. 53 quota 
IRAP 8,5%: € 25,50;

-   operatore amministrativo a supporto dei  lavori  della  Commissione:  compenso al  lordo della 
ritenuta del 20%: € 150,00 ed incarico ex art. 53 quota IRAP 8,5%: € 12,75;

- totale spesa da impegnare € 488,25;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 488,25: 

- euro 450,00 sul capitolo 110040336333/0 del bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 2022; 
- euro 38,25 sul capitolo 110040736837/0 del bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 2022;

DI DARE ATTO che i suddetti operatori verranno identificati con apposito provvedimento dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, prevista per il giorno 21/07/2022 
alle ore 12.00 ed entro l’avvio dell’apertura delle istanze pervenute;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

DI ATTESTARE la regolarità e la corretteza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sul sito web del Comune di Tradate e nella 
piattaforma SINTEL;

DI DICHIARARE  ai sensi dell’art. 183 c. 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

DI DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà 
esigibile entro il 31/12/2022;

DI  PROCEDERE  alla  liquidazione della  spesa di  cui  sopra previa  nomina degli  operatori  con 
apposito atto e ricevimento di fattura e/o richiesta di pagamento; 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

Determ. n. 548 del 19/07/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 548 del 19/07/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1834 / 2022

Esercizio 2022

S 110040736837 / 0 978 / 2022 Prenotazione 38,25 IRAP compenso commissari esterni gara
accreditamento

S 110040336333 / 0 977 / 2022 Prenotazione 450,00 Compensi per commissari esterni gara
accreditamento

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 548 del 19/07/2022

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 1834/2022

Oggetto:  BANDO PUBBLICO PER L'ACCREDITAMENTO MEDIANTE ISCRIZIONE 
ALL'ALBO DEI SOGGETTI PRODUTTORI DI SERVIZI E PRESTAZIONI 
SOCIALI PER L'EROGAZIONE DI SERVIZI TRAMITE VOUCHER - IMPEGNO 
DI SPESA COMMISSARI ESTERNI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


